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sub: Enensior of date forfilins of ITRS und€rs€ction 139 - request reg

As you may kindly b€ aware, the voc€ ofcA IVoCA] s a not-rorproft organization reqistered under
the societies Reslsftaton Act. Th€ number of subscribere to vocA, founded in llarch, 2009 _ to
faclitate sharlng of thoughts on matt€rs cpncerned a walks of fe, In addiuon, of couEe, to the
men:ers oi professional e.richment aggr€gates to over 43,000 Majority of them are chartered
accountait. The aims and obledives of the vocA incude en:blinq membere to serve th€ir
emDlovers, clients:nd the netion as a whole in a betie. manner, and repres€nt members before tlie

With reqard to the cptioned slblect matter, a good number of subscribeE have shared the?
concern wth VocA and the ha.dshlp being faced by them in adheano the due dat€ for filing or
reauired Income Tax Returns for the Assessment Year 2015-16 on account, inter aiia, of the

a1l The rebt€d Forms of In.ome tax Returns forthe AY 2o1s 16 were available / notirjed almost
et the end ofluly, 2015 - as agalnsi the such Forms beinS av:ilable in AprilllselTor in r"lav or the
concerned AY. Indirectly, the tlo€ gap avaiabe has been jlst aboul 35 days between the
availability of related Forms aid the ast date for fiinq the sam€, as aqainst the usual m nimum
availabllity of such gap of 60_90 days

{2) The amendme.ts n the above Forms necessitated fe daveopment of tlre software such
deveLoDment naturallv took sometlme.

tn the abov€ context, the ffR uulity on the webslte of th€ Department of Income tax, after
Ln.orpo6ting there n the requlred modlfication/lpdatlon as a consequence of am
Forms ofrncome-tax Returns, was available to th€ public ln the second week ofaugust,2015, This
turtherreduced the availabllity oftime in th€ hands of the filers.

(3) Th€ Forms for Tax Audit for the period ended 3oo s€ptember/ 2014 were slmlarlv amended
without :nv Drior notice and at th€ last minute, The sam€, on account of shorter span of time
available, r€sulted in lot of hadshlp in finaizlnq and thereaft€r e n inq the same. You w I pL€ase
aooreciate that had those amendments made/notfied in qood t me, we would have been saved of
the herdshiD. As of now, we do ndt know if the tax audit forfrs wlL again be subjected to a.v
amendments. Ifyes, what willbe th€ tlme frame ava able to the charte€d a.countant n between
th€ notifi@tion ofanendments and the usual due date offiLl.g the report on tax audit.

rn vew of the above, may we requ€st you to kindly extend th€ date for filing the aforemeition€d
ITR5 suitably, but by etleast a mo.th. whie makinq ths request, we areeware, thatthe due date
.s reqards the cutrentAY had €:nier been extended ffom 31r(lu y, 2015 to 31nAuglst,2015 in the
backdroo Int€ralia ofwhat has been submitted above,

We are slre our r€quest wilLflnd favolr and you will kindly.have th€ necessary ordere ssued
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